Astiang, selaku tertanggung, meninggal dunia pada tanggal 8 April 2019. Menyusul 

peristiwa tersebut, Molly Situanda istri almarhum sekaligus ahli waris mengajukan klaim atas 

manfaat asuransi jiwa kepada perusahaan asuransi jiwa Panin Dai-Ichi Life (selaku 

penanggung) sebesar Rp270.000.000,00 (dua ratus tujuh puluh juta rupiah). Namun demikian, 

klaim tersebut ditolak oleh pihak penanggung dengan alasan bahwa tertanggung, dalam 

kapasitasnya sebagai pemegang polis, telah melakukan kelalaian berupa penghentian 

pembayaran premi sejak tanggal 28 Desember 2016. Akibat dari kelalaian tersebut, perusahaan